
DIREZIONE MOBILITA '  -  SETTORE REGOLAZIONE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N.  2016- 125.2 .0 . - 23

L 'anno  2016  i l  g io rno  22  del  mese  di  Dicembre  i l  sot tosc r i t t o  
Mer l i no  Car lo  in  qua l i t a '  d i  d i r i gen te  d i  Set to re  Regolaz ione ,  ha  
adot ta t o  la  Determinaz ione  Di r i genz ia l e  d i  segu i t o  r i po r t a t a .

OGGETTO   AGGIUDICAZIONE  DEFINIT IVA  DELLA  RDO  N.  1438145  
EFFETTUATA SUL MEPA DI   CONSIP  RELATIVA ALLA  FORNITURA DI  N.  6 
ANALIZZATORI  DI  TRAFFICO PORTATILI  PER IL  MONITORAGGIO DEI  FLUSSI  
VEICOLARI  EURO  IVA  COMPRESA ALLA  DITTA   SEMAFORI  CONTROLLI  
AUTOMAZ.  ELETTRONICA  -  S.C.A.E .  -  P. I .  00857000152  (CIG.  
Z9B1BE5772)  

Adot ta t a  i l  22/12 /2016
Esecut i va  dal  30/12 /2016

22/12 /2016 MERLINO CARLO

Sot t o s c r i t t o  dig i t a lmen t e  da l  
Dir i g e n t e  Respons ab i l e



DIREZIONE MOBILITA'  -  SETTORE REGOLAZIONE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N.  2016- 125 .2 . 0 . - 23

OGGETTO AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA DELLA RDO N.  1438145   EFFETTUATA 
SUL MEPA DI   CONSIP   RELATIVA ALLA  FORNITURA DI  N.  6  ANALIZZATORI  
DI  TRAFFICO  PORTATILI  PER  IL  MONITORAGGIO DEI  FLUSSI  VEICOLARI  
EURO  IVA  COMPRESA  ALLA  DITTA   SEMAFORI  CONTROLLI  AUTOMAZ. 
ELETRONICA-  S.C .A .E .  P. I .  00857000152  (CIG .  Z9B1BE5772)  

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE

Vis t i :

- g l i  ar t i c o l i  77  e  80  de l l o  Sta t u t o  de l  Comune  di  Genova  che  ,  in  
con fo rm i t à  a i  pr i n c i p i  de t t a t i  da l l a  norma t i v a  v igen t e  ,  
d i s c i p l i n a n o  l e  funz i o n i  e  i  compi t i  de l l a  d i r i g e n z a ;
-  i l  T.U .  su l l ’ o r d i n amen t o  deg l i  EE.LL .  app rova t o  con  D.Lgs .  n .  
267  de l  18 .08 . 2 000  ed  in  par t i c o l a r e  g l i  a r t i c o l i  107  e  192 ;
-  i l  D.  Lgs .  n .  81 /2008  e  s .m . i .  ed  in  par t i c o l a r e  l ’ a r t .  26  comma 
6;
-   i l  Rego l amen t o  a  d i s c i p l i n a  de l l ’ ’ a t t i v i t à  con t r a t t u a l e  de l  
Comune  d i  Genova ;
-  i l  D.  Lgs  n°  50 /2016  e  ss .mm. i i . ;
-  i  l  D.P .R .  n .  445 /2000 ;
-   IL  D.  Lgs .  118 /2011
-  La  Del i b e r a z i o n e  de l  Cons i g l i o  Comuna l e  n .30  de l  18 /05 / 2 016  con  
l a  qua l e  sono  s t a t i  app rova t i  i
Document i  Prev i s i o n a l i  e  Prog r ammat i c i  2016 /2018 ;
-  La  de l i b e r a z i o n e  di  Giun t a  Comuna l e  n .  123  de l  23 .6 . 2 0 16  con  la  
qua l e  è  s t a t o   app rova t o  i l  Piano   Esecu t i v o  d i  Ges t i o n e  2016 /2018

Accer t a t o  che  i  pagamen t i  cons eguen t i  a l  pre s en t e  provved imen t o  
sono  compa t i b i l i  con  i  re l a t i v i  s t a n z i amen t i  d i  cas s a  de l  bi l a n c i o  
e  con  l e  rego l e  de l l a  f i n an z a  pubb l i c a ;

Premesso  che  con  de t e rm i n a z i o n e  d i r i g e n z i a l e  n .  2016 /125 . 2 . 0 -  17  
de l  9 .11 . 2 016 :

-  è  s t a t a  inde t t a ,  su l l a  p ia t t a f o rma  MePa d i  Cons i p ,  a i  sens i  de l -
l ’ a r t .  36 ,  comma  2 ,  l e t t e r a  b)  de l  D.Lgs . 5 0 / 2 0 16 ,  una  procedu r a  
negoz i a t a  per  ind i v i d u a r e  l ’ a s s e g n a t a r i o  de l l a  fo rn i t u r a  d i  ana -
l i z z a t o r i  d i  t r a f f i c o  por t a t i l i  per  i l  moni t o r a g g i o  de i  f l u s s i  

Sot t o s c r i t t o  dig i t a lmen t e  da l  
Dir i g e n t e  Respons ab i l e



ve i co l a r i   per  un  impor t o  comple s s i v o  pos t o  a  base  di  gar a  par i  ad  
Euro   12 .000 , 0 0  IVA esc l u s a ;  

-  e ’ s t a t o  app rova t o ,  qua l e  par t e  in t e g r a n t e ,  i l  documen to  
“Cond i z i o n i  Par t i c o l a r i  de l l a  Forn i t u r a ;

-  s i  è  s t a b i l i t o  che  l ’ a s s e g n a z i o n e  avven i s s e  a i  sens i  de l l ’ a r t .  
95  comma  4 ,  l e t t .  b)  D. lg s .  50 /16   secondo  i l  c r i t e r i o  
de l l ’ o f f e r t a  a l  prezzo   comple s s i v o  p iù   bas so ;

-  è  s t a t o  nomina t o  qua l e  RUP de l l a  procedu r a  in  ogge t t o  l ’ I n g .  
Luca  Lazzon i  che  ha  g ià  re s o  l a  d ich i a r a z i o n e  d i  as s enz a  d i  
con f l i t t o  d’ i n t e r e s s i  a i  sens i   de l l ’ a r t .  6  b i s  de l l a  L.241 / 1 990 ;

Dato  at to  che :

-  a l l a  procedu r a  negoz i a t a  RDO n.  1438145 ,  inde t t a  su l  MePa  d i  
Cons i p ,  sono   s t a t e  inv i t a t e  n .  8  di t t e  ab i l i t a t e  a l   bando  
per t i n e n t e  MePa  che  of f r a n o  t ecno l o g i e  e  s t r umen t i  conson i  a l l e  
es i g en z e  de l l a  Direz i o n e  Mobi l i t à  –  Rego l a z i o n e  per  l a  
rea l i z z a z i o n e  d i  un  s i s t ema  di  moni t o r a g g i o  de l  t r a f f i c o  ;

Preso  at to  che :
ha  pre s e n t a t o  un’o f f e r t a  economica  r i t e n u t a  va l i d a  l a  di t t a  
S.C .A .E .  S.P .A  per  un  impor t o  d i  €  11 .340 , 0 0  o l t r e  Iva  22%;

Veri f i c a t o  che  l e  scheda  t ecn i c a  deg l i   a r t i c o l i   of f e r t i   è   con -
fo rme   a l l e  ca r a t t e r i s t i c h e  r i c h i e s t e  ed  ind i c a t e  ne l l e  Condi z i o n i  
Par t i c o l a r i   de l l a  Forn i t u r a ;

Ri t enu t o  qu ind i  oppo r t u n o  agg iud i c a r e  l a  fo rn i t u r a  in  ogge t t o  a l l a  
c i t a t a  di t t a  S.C .A .E .  S.P .A .  Via  Vol t a ,  6  -  20090  Segra t e  (MI)  
P. I .  00857000152  (Cod .  Benf .  4655 )   a l   prezzo  comple s s i v o   d i  
Euro  13 .834 , 8 0  IVA  compre s a ;
 
Dato   at to   che  : i l  pre s e n t e  provved imen t o  è  s t a t o  reda t t o  in  con -
fo rmi t à  a l l a  norma t i v a  a  tu t e l a  de i  da t i  per s ona l i ;

l ’ e f f i c a c i a  de l l a  p r e s e n t e  agg i u d i c a z i o n e  avv e r r à  a l l ’ e s i t o  pos i -
t i v o  de i  con t r o l l i  de i  r e q u i s i t i  d i  cu i  a l l ’ a r t . 8 0  de l  Dlg .  
50 / 2 0 1 6 ;

DETERMINA

1)  di  procede r e ,  pe r  l e  mot iv a z i o n i   ind i c a t e  in  premes s a ,  a l  
t e rm in e  de l l a  spec i f i c a  procedu r a  d i   gar a  RDO n .  1438145  inde t t a  
su l   Mepa  di   Cons ip ,  a l l ’ a g g i u d i c a z i o n e  a i  sens i  de l l ’ a r t .  95  
comma 4 ,  l e t t .  b)   D. lg s .  50 /16   secondo   i l  cr i t e r i o  de l l ’ o f f e r t a  
a l  prezzo   comple s s i v o   p iù   bas so ,  a l l a  d i t t a   S.C .A .E .  S.P .A  Via  
Vol t a ,  6  -  20090  Segra t e  (MI)  P. I .  00857000152  (Cod .  Benf .  4655 )  
de l l a  fo rn i t u r a  d i  ana l i z z a t o r i  d i  t r a f f i c o  por t a t i l i  per  i l  
moni t o r a g g i o  de i  f l u s s i  per  una  spes a  comple s s i v a  d i  Euro  
13 .834 , 8 0   Iva  22%  compre s a ;

2)  di  subo rd i n a r e  l ’ e f f i c a c i a  de l l a  p r e s e n t e  agg i u d i c a z i o n e  a l l ’ e -

Sot t o s c r i t t o  dig i t a lmen t e  da l  
Dir i g e n t e  Respons ab i l e



s i t o  pos i t i v o  de i  con t r o l l i  de i  r e q u i s i t i  d i  cu i  a l l ’ a r t .  80  de l  
Dlg .  50 / 2 0 1 6 ;

3)  d i  prende r e  a t t o   che  è  s t a t o  nomina t o  qua l e  RUP  de l l a  
procedu r a  prede t t a   l ’ I n g .  Luca  Lazzon i  che  ha  g ià   re s o   l a  
d ich i a r a z i o n e  d i  as s enz a  d i   con f l i t t o   d’ i n t e r e s s i   a i   sens i  
de l l ’ a r t .   6  b i s  de l l a  L.241 / 1 990 ;

4)  di  dar e  a t t o  che  i l  pre s en t e  provved imen t o  non  pre s e n t a  s i t u a -
z ion i  d i  con f l i t t o  d i  in t e r e s s i  a i  sens i  deg l i  a r t t .  6  b i s  de l l a  
l egge  n .  241 /1990  e  42  de l  Codic e  deg l i  Appa l t i ;

5)  d i  da r e  a t t o  che  l ’ i mp o r t o  è  f i n a n z i a t o  con  quo t a  de l l ’ a v a n z o  
v i n c o l a t o  app l i c a t o  a  Bi l a n c i o  2016 ;

6)  d i  mandar e  a  pre l e v a r e  l a  somma di  Euro  13 .834 , 8 0    IVA compre s a  
(€  11 .340 , 0 0  impon ib i l e  e  €  2 .494 , 8 0  Iva )   a l  Cap i t o l o  77072  c .  
d i  c .  3410 . 8 . 8 0   “ In t e r v em t i  pe r  l a  c i r c o l a z i o n e -  In t e r v e n t i  
s t r a o r d i n a r i  in  con to  cap i t a l e ”  de l  Bi l an c i o  2016  P.d .C .  
2 .2 . 1 . 9 . 1 2 –  Bi l an c i o  2 .8 . 1 . 1  -  Codic e  ope r a  60706 . 7 . 3  – Cronopro -
gramma  2016 /753  ( IMP.  2016 /10734 ) ,  median t e  emis s i o n e  nuovo  IMP.  
2016 /13287 ;

7)  di  demanda r e  a l l a  Direz i o n e  Mobi l i t à  -   Se t t o r e   Rego l a z i o n e  i  
succe s s i v i   adempimen t i   d i   compe t en z a ,  iv i   compre s a  l a  
s t i p u l a  de l   re l a t i v o  con t r a t t o  fo rma t o  da l l a  RDO un i t amen t e  
a l l e  cond i z i o n i  par t i c o l a r i  di  fo rn i t u r a  e  a l  de t t a g l i o  
economico  che  ver r à  ef f e t t u a t o  t r ami t e  so t t o s c r i z i o n e  d ig i t a l e  
de l  documen to   reda t t o   da l l a  p ia t t a f o rma  Mepa;

8)  d i   demanda r e   l ’ o r d i n e  e  l a  l i q u i d a z i o n e  de l l a / e  fa t t u r a / e  che  
ver r à / a n n o   emess e  da l l a  d i t t a   Comune  di  Genova  sa r anno  
esegu i t i  da l l a  Direz i o n e   Mobi l i t à  CODICE  UNIVOCO UFFICIO:  
R74KAR,  ne i   l im i t i   d i   spe s a  d i   cu i   a l  pre s en t e  
provved imen t o  median t e  emis s i o n e  d i  manda to   d i   pagamen to   M1 
Rag . ;

9)  d i  dar e  a t t o  che  i l  pre s en t e  provved imen t o  è  s t a t o  reda t t o  in  
con fo rm i t à  a l l a  norma t i v a  a  tu t e l a  de i  da t i  per s ona l i .

  
IL  DIRIGENTE
  
Ing .  Car l o  Mer l i n o

Sot t o s c r i t t o  dig i t a lmen t e  da l  
Dir i g e n t e  Respons ab i l e



Sot t o s c r i t t o  dig i t a lmen t e  da l  
Dir i g e n t e  Respons ab i l e



ALLEGATO ALLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N.  2016 - 125 .2 . 0 . - 23
AD OGGETTO: AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA DELLA RDO N.  1438145  
EFFETTUATA SUL MEPA DI   CONSIP   RELATIVA ALLA  FORNITURA DI  N.  6  
ANALIZZATORI DI  TRAFFICO PORTATILI  PER IL  MONITORAGGIO DEI  FLUSSI  
VEICOLARI EURO  IVA COMPRESA ALLA DITTA  SEMAFORI CONTROLLI  
AUTOMAZ. ELETRONICA-  S.C .A .E .  P. I .  00857000152  (CIG .  Z9B1BE5772)  

Ai  sens i  e  per  g l i  ef f e t t i  de l l ’ a r t i c o l o  183 ,  comma 7,  D.L.gs  
267 /2000  e  s . s .m  .  s i  appone  v i s t o  di  rego l a r i t à  contab i l e  
at t e s t a n t e  la  coper tu ra  f inanz i a r i a .

I l  Dir i g e n t e  Se t t o r e  Contab i l i t à
[Do t t .  Giovann i  Lib r i c i ]

Sot t o s c r i t t o  dig i t a lmen t e  da l  
Dir i g e n t e  Respons ab i l e


